Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Phòng Y tế;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh - Đoàn

Tấn Bửu tại Công văn số 460/VPUBND-THVX ngày 17 tháng 3 năm 2022 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng COVID-19. Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu thực hiện các nội

dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tập trung vận động, thực hiện chiến dịch tiêm mũi bổ sung, mũi nhắc lại

trên địa bàn quản lý, đảm bảo đến ngày 25/3/2022 hoàn thành 100% số người

dân đến thời gian tiêm vắc xin mũi 3.

- Thống kê, cập nhật đối tượng tiêm, bao gồm đối tượng cần tiêm đến

31/3/2022, đối tượng cần tiêm sau ngày 31/3/2022.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện:

- Bảo đảm cung cấp đầy đủ vắc xin, bơm tiêm, dây chuyền lạnh cho các

địa phương thực hiện chiến dịch tiêm chủng.

- Tập huấn, hướng dẫn, cập nhật cho các nhân viên y tế về các quy định

tiêm phòng vắc xin, tư vấn cho người dân về loại vắc xin khi tiêm mũi bổ sung,

mũi nhắc lại, thống kê đối tượng tiêm.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức truyền thông về hiệu

quả, tác dụng khi tiêm vắc xin mũi bổ sung, mũi nhắc lại.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện tổ chức truyền thông về

hiệu quả, tác dụng khi tiêm vắc xin mũi bổ sung, mũi nhắc lại.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

V/v  đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 3 năm 2022

2

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện:

Chỉ đạo hệ thống Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể hỗ trợ các địa phương

rà soát đối tượng tiêm vắc xin phòng COVID-19 để đạt được hiệu quả cao nhất.

Đề nghị các đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt các

nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-21T15:23:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T16:06:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T16:06:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T16:07:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!